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 ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y 
CALIFICACIÓN: 

 
         

1 NÚMERO DE ACTA 
 

  003 - 2024 - F13 
 

         

2 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Huancayo, a los 17 días del mes de abril del año 2024, en el local de la Oficina de Administración 
de la Unidad Zonal Junín, sito en Jr. Parra del Riego Nº 653 - El Tambo - Huancayo - Junín, a las 12:45 
horas, nos reunimos los miembros del comité de selección designados mediante Resolución 
Jefatural Zonal N° 003-2024-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE/UZ-JUNÍN, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada 
Nº 006-2024-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNÍN - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de 
convocatoria es la contratación del SERVICIO DE FABRICACIÓN DE MATERIALES DE SUJECIÓN 
PARA LA TAREA: IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS PARA EL RESGUARDO DE GANADO 
(COBERTIZOS), PERTENECIENTE AL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 DE LA UNIDAD 
ZONAL JUNÍN,  a fin de efectuar la ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas 
mediante la plataforma del SEACE y CALIFICACIÓN de las ofertas correspondientes según orden de 
prelación. 
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SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE 
CORRESPONDER) 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 

Presidente 
Mg. Nelma Mariela 
Meza Cañari 

Titular X 
Dependencia: 

Especialista 
Administrativo II de la 
Unidad Zonal Junín Suplente 

 

Primer 
Miembro 

Ing. Angela del Rocio 
Chávez Torres 

Titular X 
Dependencia: 

Especialista en 
Infraestructura Rural de 
la Unidad Zonal Junín Suplente 

 

Segundo 
Miembro 

Ing. Papias 
Mayhuasca Bastidas 

Titular 
 

Dependencia: 

Apoyo a la Producción 
Agropecuaria de la 
Oficina Zonal Tarma 
Yauli Junín 

Suplente X 
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como 
participantes los siguientes postores: 

Nº Nombre o razón social del participante RUC 

1 VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO  10078570151 

2 PAIPAY SANCHEZ LUIS JOEL  10154171849 

3 VICENTE ALEJANDRO HERCILIO FAUSTO  10199025878 

4 MANRIQUE RAMIREZ GRENET JAMES  10200054992 

5 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN  10432361719 

6 PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA  10468980351 

7 
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS COMERCIALES M & M 
E.I.R.L. 

 20454938730 



8 SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.I.R.L.  20535700894 

9 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  20542513439 

10 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  20542543346 

11 
BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - BENGEL & AC S.A.C. 

 20545089301 

12 
SSOMAC CONSULTING GROUP SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPOSABILIDAD LIMITADA 

 20552757182 

13 INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L.  20566394201 

14 RCCA PROJECTS S.A.C.  20566473764 

15 
COORPORACION E INVERSIONES ANDINAS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

 20568196148 

16 GRUPPO MORATTI E.I.R.L.  20568985223 

17 EMIT INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.R.L.  20573161280 

18 CORPORACION LAVADO S.A.C.  20573851031 

19 TOVACORP S.A.C.  20574763381 

20 CORPORACION GANZO AZUL S.A.C.  20600694236 

21 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.  20601187605 

22 FELGRAN S.A.C.  20601187907 

23 
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. 

 20601206481 

24 
FABRICACION DE PRODUCTOS ELECTRICOS S.A.C. - 
FAPRODEL S.A.C. 

 20603350201 

25 CORPORACION SICO S.A.C.  20603645112 

26 NH MAQUINARIAS PERU S.A.C.  20603753632 

27 
CONSULTORA EJECUTORA SOUS SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA 

 20603773994 

28 VIZGAL INGENIEROS S.A.C.  20604567581 

29 
EMPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL HNOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

 20604827401 

30 JG CONSULTING INGENIEROS E.I.R.L.  20605511733 

31 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.  20605753907 

32 CORPORACION ENKI S.A.C.  20605965149 

33 CONSTRUCCIONES METALICAS ZETA E.I.R.L.  20606946458 

34 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C.  20607109894 

25 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  20609833344 

36 CORPORACION BAVVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  20610574221 

37 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.  20611172461 
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DETALLE DE LOS POSTORES 

En el día y horario señalado en el SEACE los siguientes postores presentaron electrónicamente en la 
plataforma del SEACE su oferta. 

Nº Nombre o razón social del postor 
Fecha de 

presentación 

Hora de 
presentación 

1 CONSTRUCCIONES METALICAS ZETA E.I.R.L. 16/04/2024 09:01:31 

2 JG CONSULTING INGENIEROS E.I.R.L. 16/04/2024 13:18:58 

3 CORPORACION GANZO AZUL S.A.C. 16/04/2024 13:26:59 

4 
FABRICACION DE PRODUCTOS ELECTRICOS S.A.C. - 
FAPRODEL 

16/04/2024 18:00:26 

5 
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. 

16/04/2024 18:20:33 

6 VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO 16/04/2024 19:02:09 

7 VICENTE ALEJANDRO HERCILIO FAUSTO 16/04/2024 19:03:46 

8 NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. 16/04/2024 20:18:53 

9 PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA 16/04/2024 20:38:39 

10 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/04/2024 22:19:03 

11 CORPORACION SICO S.A.C. 16/04/2024 22:21:39 

12 MANRIQUE RAMIREZ GRENET JAMES 16/04/2024 22:45:13 

13 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 16/04/2024 23:01:02 

14 
BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - BENGEL & AC S.A.C. 

16/04/2024 23:42:55 

15 GRUPPO MORATTI E.I.R.L. 16/04/2024 23:45:05 
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Acto seguido, se procede a verificar las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a 
fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a los requisitos 
y condiciones de los términos de referencia previstos en las bases. 
Según Anexo 1 que forma parte de la presente Acta. 
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 

De acuerdo con la revisión efectuada, cuatro (04) ofertas no fueron admitidas, por lo que a las ofertas no se les 
aplicará los factores de evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Ítem (s) a los que postula 

1 
JG CONSULTING 
INGENIEROS E.I.R.L. 

En su oferta se observa lo siguiente: 
 
Con relación al anexo Nro. 4 - Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio presenta en su oferta, en el folio 20 señala 40 
días sin precisar si son días hábiles o calendarios; por lo que, según el 
literal a), del numeral 60.2, del artículo 60 del RLCE señala: "Son 
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones 
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 
económica". 
 
Por lo tanto, el comité de selección no admite la oferta presentada, por 
el fundamento expuesto. 



2 
CORPORACION GANZO 
AZUL S.A.C. 

En su oferta se observa lo siguiente: 
 
Con relación al anexo Nro. 4 - Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio presenta en su oferta, en el folio 20 señala 40 
días sin precisar si son días hábiles o calendarios; por lo que, según el 
literal a), del numeral 60.2, del artículo 60 del RLCE señala: "Son 
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones 
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 
económica". 
 
Por lo tanto, el comité de selección no admite la oferta presentada, por 
el fundamento expuesto. 

3 
VICENTE ALEJANDRO 
HERCILIO FAUSTO 

En su oferta se observa lo siguiente: 
 
Con relación a la copia del documento nacional de identidad no 
presenta en su oferta. 
 
Con relación a los anexos Nro. 4 - Declaración jurada de plazo de 
entrega presentada en su oferta y Nro. 6 - Precio de la oferta 
presentada en su oferta, estás se encuentran con firmas pegadas; 
según el literal a), del numeral 60.2, del artículo 60 del RLCE señala: 
"Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o 
formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones 
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 
económica". 
 
Así mismo de acuerdo a lo indicado en el numeral 1.6, del Capítulo I 
de las bases integradas indica: "No se acepta el pegado de la imagen 
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas". Observándose 
en la totalidad de su oferta firmas pegadas. 
 
Por lo tanto, el comité de selección no admite la oferta presentada, por 
los fundamentos expuestos. 
 

4 

BENGEL ACEROS & 
CONSTRUCCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - BENGEL & AC 
S.A.C. 

En su oferta se observa lo siguiente: 
 
Con relación a los anexos Nro. 4 - Declaración jurada de plazo de 
entrega presentada en su oferta y Nro. 6 - Precio de la oferta 
presentada en su oferta, estás se encuentran con firmas pegadas; 
según el literal a), del numeral 60.2, del artículo 60 del RLCE señala: 
"Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o 
formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones 
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 
económica". 
 
Así mismo de acuerdo a lo indicado en el numeral 1.6, del Capítulo I 
de las bases integradas indica: "No se acepta el pegado de la imagen 
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas". Observándose 
en la totalidad de su oferta firmas pegadas. 
 
Por lo tanto, el comité de selección no admite la oferta presentada, por 
el fundamento expuesto. 
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá 
con su evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor 
Ítem (s) a los que 

postula 

1 CONSTRUCCIONES METALICAS ZETA E.I.R.L. ÚNICO 



2 FABRICACION DE PRODUCTOS ELECTRICOS S.A.C. - FAPRODEL ÚNICO 

3 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. ÚNICO 

4 VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO ÚNICO 

5 NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. ÚNICO 

6 PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA ÚNICO 

7 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ÚNICO 

8 CORPORACION SICO S.A.C. ÚNICO 

9 MANRIQUE RAMIREZ GRENET JAMES ÚNICO 

10 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ÚNICO 

11 GRUPPO MORATTI E.I.R.L. ÚNICO 
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EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor 
Precio De Su 

Oferta 
Bonificación  

de MYPE 
Bonificación 
Colindante 

Puntaje Total 
con 

Bonificación 

Orden De 
Prelación 

1 
CONSTRUCCIONES METALICAS 
ZETA E.I.R.L. 

86,494.00 5 0 70.80 5 

2 

FABRICACION DE PRODUCTOS 
ELECTRICOS S.A.C. - 
FAPRODEL 

71,696.80 5 0 84.38 3 

3 

DYSAMAX CONSTRUCCIONES 
Y SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

126,750.00 5 0 49.90 10 

4 
VIDAL DOMINGUEZ EDWIN 
TULIO 

98,490.00 5 0 62.78 7 

5 NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. 62,700.00 5 0 95.77 2 

6 
PUMA ZUÑIGA MILAGROS 
GRECIA 

79,990.00 5 0 76.15 4 

7 
JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

125,000.00 5 10 60.53 8 

8 CORPORACION SICO S.A.C. 139,510.00 5 0 45.79 11 

9 
MANRIQUE RAMIREZ GRENET 
JAMES 

115,420.00 5 10 64.31 6 

10 
ZOCARUDA CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

125,000.00 5 0 50.53 9 

11 GRUPPO MORATTI E.I.R.L. 56,910.00 5 0 105.00 1 

9.2 

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE 
EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN  

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 2 que forma 
parte de la presente Acta. 
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RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 



Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 GRUPPO MORATTI E.I.R.L. 105.00 

2 NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. 95.77 

3 
FABRICACION DE PRODUCTOS ELECTRICOS S.A.C. - 
FAPRODEL 

84.38 

4 PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA 76.15 

5 CONSTRUCCIONES METALICAS ZETA E.I.R.L. 70.80 

6 MANRIQUE RAMIREZ GRENET JAMES 64.31 

7 VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO 62.78 

8 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 60.53 

9 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 50.53 

10 
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

49.90 

11 CORPORACION SICO S.A.C. 45.79 
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CALIFICACIÓN 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer, 
segundo, tercer, cuarto, quinto, sexto y séptimo lugar según el orden de prelación cumple con los 
requisitos de calificación detallados en las bases: 

11.1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 GRUPPO MORATTI E.I.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 X 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO  

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 X 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 
FABRICACION DE PRODUCTOS 

ELECTRICOS S.A.C. - FAPRODEL 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 X 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 
CONSTRUCCIONES METALICAS 

ZETA E.I.R.L. 



REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 X 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 
MANRIQUE RAMIREZ GRENET 

JAMES 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 X 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 7 VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

X 
 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

11.2 

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 3 que forma 
parte de la presente Acta. 
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RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor, cumple los requisitos de calificación 
establecidos en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR 

1 PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA 
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ACUERDO ADOPTADO 

En Huancayo a los 17 días del mes de abril del 2024, a las 17:00 horas, los miembros del comité de 
selección designados mediante Resolución Jefatural Zonal N° 003-2024-MIDAGRI-DVDAFIR-
AGRO RURAL-DE/UZ-JUNÍN, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada Nº 006-2024-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ 
JUNÍN - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del SERVICIO 
DE FABRICACIÓN DE MATERIALES DE SUJECIÓN PARA LA TAREA: IMPLEMENTACIÓN DE 
MÓDULOS PARA EL RESGUARDO DE GANADO (COBERTIZOS), PERTENECIENTE AL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 DE LA UNIDAD ZONAL JUNÍN,  por unanimidad, dan por 
aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis 
efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta. 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Mg. Nelma Mariela Meza Cañari  
PRESIDENTE 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
  

Ing. Angela del Rocio Chávez Torres 
PRIMER MIEMBRO 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE 

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AGRO RURAL 

OFICINA ZONAL TARMA YAULI JUNÍN 

  
  

________________________________________ 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 

APOYO A LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 



ANEXO 1 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 006-2024-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNÍN - PRIMERA CONVOCATORIA 

 

“SERVICIO DE FABRICACIÓN DE MATERIALES DE SUJECIÓN PARA LA TAREA: IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS PARA EL RESGUARDO DE GANADO (COBERTIZOS), PERTENECIENTE AL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0068 DE LA UNIDAD ZONAL JUNÍN” 

 

Cuadro N° 01 ADMISIÓN DE OFERTAS – ÍTEM UNICO 
Artículo 52° contenido mínimo de las ofertas (Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, en adelante Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado) 

 

DOCUMENTOS PARA LA 
ADMISIÓN DE LA OFERTA 

POSTORES 

CONSTRUCCIONES 
METALICAS ZETA 

E.I.R.L. 

JG CONSULTING 
INGENIEROS E.I.R.L. 

CORPORACION 
GANZO AZUL S.A.C. 

FABRICACION DE 
PRODUCTOS 
ELECTRICOS 

S.A.C. - 
FAPRODEL 

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES 

Y SERVICIOS 
GENERALES 

E.I.R.L. 

VIDAL 
DOMINGUEZ 
EDWIN TULIO 

VICENTE ALEJANDRO HERCILIO 
FAUSTO 

NH 
MAQUINARIAS 

PERU S.A.C. 

PUMA ZUÑIGA 
MILAGROS 

GRECIA 

JIM CIVI 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CORPORACION 
SICO S.A.C. 

MANRIQUE 
RAMIREZ 
GRENET 
JAMES 

ZOCARUDA 
CONTRATISTAS 

GENERALES 
S.A.C. 

BENGEL ACEROS & 
CONSTRUCCIONES S.A.C. 

GRUPPO MORATTI E.I.R.L. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 

En su oferta se observa 
lo siguiente: 

 
Con relación al anexo 
Nro. 4 - Declaración 
jurada de plazo de 

prestación del servicio 
presenta en su oferta, 

en el folio 20 señala 40 
días sin precisar si son 

días hábiles o 
calendarios; por lo que, 
según el literal a), del 

numeral 60.2, del 
artículo 60 del RLCE 

señala: "Son 
subsanables, entre 
otros, los siguientes 
errores materiales o 

formales: 
a) La omisión de 

determinada 
información en 

formatos y 
declaraciones juradas, 

distintas al plazo parcial 
o total ofertado y al 

precio u oferta 
económica". 

 
Por lo tanto, el comité 

de selección no admite 
la oferta presentada, 

por el fundamento 
expuesto. 

En su oferta se 
observa lo siguiente: 

 
Con relación al anexo 
Nro. 4 - Declaración 
jurada de plazo de 

prestación del servicio 
presenta en su oferta, 
en el folio 20 señala 40 
días sin precisar si son 

días hábiles o 
calendarios; por lo que, 
según el literal a), del 

numeral 60.2, del 
artículo 60 del RLCE 

señala: "Son 
subsanables, entre 
otros, los siguientes 
errores materiales o 

formales: 
a) La omisión de 

determinada 
información en 

formatos y 
declaraciones juradas, 

distintas al plazo 
parcial o total ofertado 

y al precio u oferta 
económica". 

 
Por lo tanto, el comité 
de selección no admite 
la oferta presentada, 
por el fundamento 

expuesto. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

En su oferta se observa lo siguiente: 
 

Con relación a la copia del 
documento nacional de identidad no 

presenta en su oferta. 
 

Con relación a los anexos Nro. 4 - 
Declaración jurada de plazo de 

entrega presentada en su oferta y 
Nro. 6 - Precio de la oferta 

presentada en su oferta, estás se 
encuentran con firmas pegadas; 

según el literal a), del numeral 60.2, 
del artículo 60 del RLCE señala: "Son 

subsanables, entre otros, los 
siguientes errores materiales o 

formales: 
a) La omisión de determinada 

información en formatos y 
declaraciones juradas, distintas al 
plazo parcial o total ofertado y al 

precio u oferta económica". 
 

Así mismo de acuerdo a lo indicado 
en el numeral 1.6, del Capítulo I de 
las bases integradas indica: "No se 
acepta el pegado de la imagen de 
una firma o visto. Las ofertas se 

presentan foliadas". Observándose 
en la totalidad de su oferta firmas 

pegadas. 
 

Por lo tanto, el comité de selección 
no admite la oferta presentada, por 

los fundamentos expuestos. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE En su oferta se observa lo 
siguiente: 

 
Con relación a los anexos 
Nro. 4 - Declaración jurada 

de plazo de entrega 
presentada en su oferta y 
Nro. 6 - Precio de la oferta 
presentada en su oferta, 
estás se encuentran con 
firmas pegadas; según el 

literal a), del numeral 60.2, 
del artículo 60 del RLCE 

señala: "Son subsanables, 
entre otros, los siguientes 

errores materiales o 
formales: 

a) La omisión de 
determinada información en 

formatos y declaraciones 
juradas, distintas al plazo 
parcial o total ofertado y al 
precio u oferta económica". 

 
Así mismo de acuerdo a lo 
indicado en el numeral 1.6, 
del Capítulo I de las bases 
integradas indica: "No se 
acepta el pegado de la 

imagen de una firma o visto. 
Las ofertas se presentan 

foliadas". Observándose en 
la totalidad de su oferta 

firmas pegadas. 
 

Por lo tanto, el comité de 
selección no admite la oferta 

presentada, por el 
fundamento expuesto. 

CUMPLE 

b) 

Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, 
según corresponda. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos 
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e) 
Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser 
el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

g) 

El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. 
Los precios unitarios pueden ser expresados con 
más de dos (2) decimales. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA          

a) 

En el caso de microempresas y pequeñas empresas 
integradas por personas con discapacidad, o en el 
caso de consorcios conformados en su totalidad por 
estas empresas, deben presentar la constancia o 
certificado con el cual acredite su inscripción en el 
Registro de Empresas Promocionales para 
Personas con Discapacidad. 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

b) 
Solicitud de bonificación por tener la condición de 
micro y pequeña empresa. (Anexo N° 11). 

PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

c) 

Los postores que apliquen el beneficio de la 
exoneración del IGV previsto en la Ley Nº 27037, Ley 
de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben 
presentar la Declaración Jurada de cumplimiento de 
condiciones para la aplicación de la exoneración del 
IGV (Anexo Nº 7). 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

d) 

Los postores con domicilio en la provincia donde se 
prestará el servicio, o en las provincias colindantes, 
sean o no pertenecientes al mismo departamento o 
región, pueden presentar la solicitud de bonificación 
por servicios prestados fuera de la provincia de Lima 
y Callao, según Anexo Nº 10. 

PRESENTA, PERO 
NO 

CORRESPONDE 
NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA 

PRESENTA, PERO 
NO 

CORRESPONDE 
NO PRESENTA NO PRESENTA 

PRESENTA, 
PERO NO 

CORRESPONDE 
NO PRESENTA PRESENTA 

PRESENTA, 
PERO NO 

CORRESPONDE 
PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA 

             
 
 

 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Mg. Nelma Mariela Meza Cañari 
PRESIDENTE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
  

Ing. Angela del Rocio Chávez Torres 
PRIMER MIEMBRO 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE 

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AGRO RURAL 

OFICINA ZONAL TARMA YAULI JUNÍN 

  
  

________________________________________ 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 

APOYO A LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 



ANEXO 2 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 006-2024-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNÍN - PRIMERA 

CONVOCATORIA 

 

“SERVICIO DE FABRICACIÓN DE MATERIALES DE SUJECIÓN PARA LA TAREA: 

IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS PA 

RA EL RESGUARDO DE GANADO (COBERTIZOS), PERTENECIENTE AL PROGRAMA 

PRESUPUESTAL 0068 DE LA UNIDAD ZONAL JUNÍN” 
 

Cuadro N° 02 EVALUACION DE OFERTAS – ÍTEM UNICO 
Artículo 51 - Factores de evaluación “51.2 En el caso de bienes y servicios en general, el precio es un factor de 

evaluación” 
(Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, en adelante el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado) 
 

EVALUACION PUNTAJE MAXIMO 

A PRECIO 100 

 Se verificará en la plataforma del SEACE 100 
 

El comité de selección, de acuerdo a la normativa de Contrataciones del Estado procede a 

evaluar las ofertas de los postores que fueron admitidos en el Anexo 1, según detalle  

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL PROPUESTA 
PUNTAJE 
PRECIO 

100 

BONIFICION 
DE MYPE  

BONIFICACION 
COLINDANTE 

PUNTAJE 
TOTAL CON 

BONIFICACION 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 GRUPPO MORATTI E.I.R.L. 56,910.00 100.00 5 0 105.00 1 

2 NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. 62,700.00 90.77 5 0 95.77 2 

3 
FABRICACION DE PRODUCTOS 
ELECTRICOS S.A.C. - FAPRODEL 

71,696.80 79.38 5 0 
84.38 3 

4 PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA 79,990.00 71.15 5 0 76.15 4 

5 
CONSTRUCCIONES METALICAS 
ZETA E.I.R.L. 

86,494.00 65.80 5 0 
70.80 5 

6 
MANRIQUE RAMIREZ GRENET 
JAMES 

115,420.00 49.31 5 10 64.31 6 

7 VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO 98,490.00 57.78 5 0 62.78 7 

8 
JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

125,000.00 45.53 5 10 
60.53 8 

9 
ZOCARUDA CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

125,000.00 45.53 5 0 
50.53 9 

10 
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 

126,750.00 44.90 5 0 
49.90 10 

11 CORPORACION SICO S.A.C. 139,510.00 40.79 5 0 45.79 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Mg. Nelma Mariela Meza Cañari  
PRESIDENTE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
  

Ing. Angela del Rocio Chávez Torres 
PRIMER MIEMBRO 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE 

  

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AGRO RURAL 

OFICINA ZONAL TARMA YAULI JUNÍN 

  
  

________________________________________ 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 

APOYO A LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 



ANEXO 3 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 006-2024-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNÍN - PRIMERA CONVOCATORIA 

 

“SERVICIO DE FABRICACIÓN DE MATERIALES DE SUJECIÓN PARA LA TAREA: IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS PARA EL RESGUARDO DE GANADO (COBERTIZOS), PERTENECIENTE AL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 

DE LA UNIDAD ZONAL JUNÍN” 
 

 
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION 

POSTORES 

GRUPPO MORATTI E.I.R.L. 
NH MAQUINARIAS 

PERU S.A.C. 

FABRICACION DE 
PRODUCTOS 

ELECTRICOS S.A.C. - 
FAPRODEL 

PUMA ZUÑIGA 
MILAGROS GRECIA 

CONSTRUCCIONES 
METALICAS ZETA 

E.I.R.L. 

MANRIQUE RAMIREZ 
GRENET JAMES 

VIDAL DOMINGUEZ 
EDWIN TULIO 

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (ciento cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratación 
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que 
se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
32,830.00 (treinta y dos mil ochocientos treinta y 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 
del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa. 
Se consideran servicios similares a los siguientes: fabricación y/o elaboración de: puertas metálicas, ventanas metálicas, rejas metálicas, 
escaleras metálicas y/o estructuras metálicas. 
Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad 
o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.  
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a 
dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad. 

NO CUMPLE1 NO CUMPLE2 NO CUMPLE3 CUMPLE NO CUMPLE4 NO CUMPLE5 CUMPLE 

RESULTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

Mg. Nelma Mariela Meza Cañari  
PRESIDENTE 

Ing. Angela del Rocio Chávez Torres 
PRIMER MIEMBRO 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE 

 

 
1 De acuerdo a lo indicado en el numeral 3.2 del Capítulo III – Requerimiento, de las bases integradas indica: "Se consideran servicios similares a los siguientes: fabricación y/o elaboración de: puertas metálicas, ventanas metálicas, rejas metálicas, escaleras metálicas y/o estructuras metálicas". Sin embargo, el postor 
presentó en su oferta en los folios del 22 al 24, la acreditación para la experiencia del postor en la especialidad como “bienes” el cual no es el objeto de la contratación; debiendo haber acreditado su experiencia como servicios de acuerdo a las bases integradas. Por lo que, sólo se le consideró del folio 19 
al 21 como experiencia del postor en la especialidad debidamente acreditada por S/ 30,470.00 (treinta mil cuatrocientos setenta con 00/100 soles). 
Por lo tanto, el comité de selección descalifica la oferta presentada, por los fundamentos expuestos. 
2 De acuerdo a lo indicado en el numeral 3.2 del Capítulo III – Requerimiento, de las bases integradas indica: "Se consideran servicios similares a los siguientes: fabricación y/o elaboración de: puertas metálicas, ventanas metálicas, rejas metálicas, escaleras metálicas y/o estructuras metálicas". Sin embargo, el postor 
presentó en su oferta en los folios del 20 al 23, la acreditación para la experiencia del postor en la especialidad como “bienes” el cual no es el objeto de la contratación; debiendo haber acreditado su experiencia como servicios de acuerdo a las bases integradas.  
Por lo tanto, el comité de selección descalifica la oferta presentada, por el fundamento expuesto. 
3 De acuerdo a lo indicado en el numeral 3.2 del Capítulo III – Requerimiento, de las bases integradas indica: "Se consideran servicios similares a los siguientes: fabricación y/o elaboración de: puertas metálicas, ventanas metálicas, rejas metálicas, escaleras metálicas y/o estructuras metálicas". Sin embargo, el postor 
presentó en su oferta en los folios del 10 al 12, la acreditación para la experiencia del postor en la especialidad como “bienes” el cual no es el objeto de la contratación; debiendo haber acreditado su experiencia como servicios de acuerdo a las bases integradas.  
Por lo tanto, el comité de selección descalifica la oferta presentada, por el fundamento expuesto. 
4 De acuerdo a lo indicado en el literal A. Experiencia del postor en la especialidad del numeral 3.2 del Capítulo III, de las bases integradas: se debe acreditar la experiencia del postor en la especialidad. Sin embargo, el postor solo presenta en los folios 18 y 19 el Anexo Nº 8 “Experiencia del postor en la 
especialidad”; pero no adjunta ningún documento de acreditación. 
Por lo tanto, el comité de selección descalifica la oferta presentada, por el fundamento expuesto.  
5 De acuerdo a lo indicado en el numeral 3.2 del Capítulo III – Requerimiento, de las bases integradas indica: "La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones". Sin embargo, el 
postor no acreditó fehacientemente los documentos presentados en los folios del 13 al 17, ya que no adjuntó la conformidad o comprobante de detracción correspondiente.  
Por lo tanto, el comité de selección descalifica la oferta presentada, por el fundamento expuesto. 

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

AGRO RURAL 

OFICINA ZONAL TARMA YAULI JUNÍN 

  
  

________________________________________ 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 

APOYO A LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 



 

FORMATO Nº 22 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
       

1 NÚMERO DE ACTA 006 - 2024 - F22 
 

       

2 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Huancayo, a los 18 días del mes de abril del año 2024, a las 10:00 horas, nos reunimos los 
miembros del comité de selección en la Oficina de Administración de la Unidad Zonal Junín 
designados mediante Resolución Jefatural Zonal N° 003-2024-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO 
RURAL-DE/UZ-JUNÍN, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento 
de selección de Adjudicación Simplificada Nº 006-2024-MIDAGRI-AGRO RURAL/UZ JUNÍN - 
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del SERVICIO DE 
FABRICACIÓN DE MATERIALES DE SUJECIÓN PARA LA TAREA: IMPLEMENTACIÓN DE 
MÓDULOS PARA EL RESGUARDO DE GANADO (COBERTIZOS), PERTENECIENTE AL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 DE LA UNIDAD ZONAL JUNÍN, a fin de OTORGAR LA 
BUENA PRO.         

3 

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE 
CORRESPONDER) 
El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 

Presidente 
Mg. Nelma Mariela 
Meza Cañari 

Titular X 
Dependencia: 

Especialista Administrativo II 
de la Unidad Zonal Junín Suplente 

 

Primer 
Miembro 

Ing. Angela del 
Rocio Chávez 
Torres 

Titular X 
Dependencia: 

Especialista en Infraestructura 
Rural de la Unidad Zonal Junín Suplente 

 

Segundo 
Miembro 

Ing. Papias 
Mayhuasca Bastidas 

Titular 
 

Dependencia: 
Apoyo a la Producción 
Agropecuaria de la Oficina 
Zonal Tarma Yauli Junín Suplente X 

 
       

4 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es: 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO 

PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA S/ 79,990.00 
 

       

5 

BASE LEGAL 

Artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado: “76.1 Previo al otorgamiento 
de la buena pro, el comité de selección revisa las ofertas económicas que cumplen con los 
requisitos de calificación, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en 
el artículo 68 de ser el caso”. 

 
       

6 

ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado 
en el numeral 4. 

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Mg. Nelma Mariela Meza Cañari  
PRESIDENTE 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
  

Ing. Angela del Rocio Chávez Torres 
PRIMER MIEMBRO 

Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE 
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Ing. Papias Mayhuasca Bastidas 
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